UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v phát động, hưởng ứng Cuộc thi

thiết kế bài giảng điện tử tiếng Anh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

              Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trường trung học phổ thông;

- Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên các

quận, huyện, thị xã.

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày
26/12/2018 ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Công văn số
3899/BGDĐT-GDTrH ngày 03/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng
dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024;

Ngày 12/01/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số
60/NXBGDVN của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam về việc Kế hoạch tổ chức
Cuộc thi thiết kế Bài giảng điện tử tiếng Anh (Cuộc thi);

Nhằm mục đích đẩy mạnh chuyển đổi số và công nghệ tiên tiến trong dạy
và học ngoại ngữ tại các cơ sở giáo dục theo Chương trình giáo dục phổ thông
2018; tôn vinh trí tuệ, phát hiện những điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố
mới, sự sáng tạo và đóng góp của đội ngũ giáo viên phổ thông và sinh viên các
trường đại học, cao đẳng trong giảng dạy môn tiếng Anh;

Báo Giáo dục và Thời đại - Cơ quan ngôn luận của Bộ Giáo dục và Đào
tạo phối hợp với Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam, Tập đoàn Pearson
Education, Nhà xuất bản Macmillan Eudcation tổ chức Cuộc thi trên phạm vi
toàn quốc, chi tiết cuộc thi cụ thể như sau:

1.  Mục đích Cuộc thi:

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, đổi mới phương pháp giảng
dạy, triển khai hiệu quả việc dạy và học sách giáo khoa tiếng Anh theo Chương
trình giáo dục phổ thông 2018.

- Tạo sân chơi bổ ích, tôn vinh trí tuệ, phát hiện những điển hình tiên tiến,
mô hình mới, nhân tố mới trong giảng dạy môn tiếng Anh.

- Xây dựng kho học liệu tiếng Anh chất lượng để cán bộ quản lý và giáo
viên tiếng Anh trên toàn quốc tham khảo và sử dụng.

2. Đơn vị tổ chức: Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội
(HEID) - Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam và Trường Đại học Ngoại ngữ - Đại
học Quốc gia (ULIS).

3. Đối tượng dự thi: Giáo viên tại các trường phổ thông, sinh viên các
trường đại học, cao đẳng có chuyên ngành Sư phạm tiếng Anh trên cả nước.

2

4. Sản phẩm dự thi: Bài giảng tiếng Anh cho 01 tiết học hoặc bài giảng

qua hoạt động dự án theo chủ đề của bài học trong sách giáo khoa tiếng Anh
Global Success của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam.

 5. Thời gian: Từ tháng 01/2024 đến hết tháng 8/2024 (bao gồm tiếp nhận

và chấm sản phẩm dự thi, tổng kết, trao thưởng…).

 6. Hình thức cuộc thi: Người dự thi đăng ký và nộp sản phẩm dự thi theo

hình thức trực tuyến tại trang web: giaoviensangtao.edu.vn.

(Chi tiết tại bản Thể lệ đính kèm)

 Sở Giáo dục và Đào tạo cung cấp thông tin và khuyến khích các đơn vị

phát động Cuộc thi tới các giáo viên tiếng Anh của đơn vị. Trong quá trình thực

hiện, nếu gặp vướng mắc, đơn vị liên hệ, thông tin về Sở Giáo dục và Đào tạo

(qua phòng Giáo dục trung học; email gdtrunghoc@hanoiedu.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Đ/c PGĐ Phạm Quốc Toản;

- Phòng GDTrH (để phối hợp thực hiện);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Toản

		2024-02-07T15:40:43+0700

		2024-02-07T16:00:44+0700

		2024-02-07T16:00:36+0700

		2024-02-07T16:00:36+0700

		2024-02-07T16:00:36+0700

		2024-02-07T16:26:49+0700